
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, SEP 2016 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 5 5 8 5 / 1 6 en el que la Dirección de Car re ras 
Musica les so l i c i ta autorización para el d i c tado del Curso d e n o m i n a d o : "Estudio de la 
Técnica Gultarrístíca en la Interpretación Musical", a l l evarse a cabo en las 
menc i onadas Car re ras . 

CONSIDERANDO: 

La i m p o r t a n t e t r ayec to r i a y cono c im i en t o en el ámbito de la gu i t a r r a 
académica de l M t ro . Raúl E rnes to FUNES, que estará a ca rgo de l d i c t ado . 

Que d icho p royec to cuen ta con opinión f avo rab l e de la Secretaría de 
Extensión y de la Dirección de Car reras Musica les. 

Por e l lo y a t e n t o a lo aconse jado po r la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo d i spues to por es te Cuerpo en sesión del día 9 de agos to de 2 0 1 6 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEfíO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO, 1°.- Au t o r i z a r la realización de l Curso d e n o m i n a d o : "Estudio de la Técnica 
Gultarrístíca en la Interpretación Musical" que estará a ca rgo de l Mt ro . Raúl Ernesto 
FUNES, a l l evarse a cabo en las Car re ras Musica les, según el de ta l l e con ten i do en el 
Anexo Único d e la p re sen te . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones de l Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCIÓN NO 

í] 

Téo. Ufrrv. 
Oii 

/ 
K\ÁHk SANTOS 

ADMiNISTRATlVA í::3CB"'-Af^;A DE EXTENSION 

BRAJAK 
)l£«ANO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO UNICO 

1 . F o r m a t o c u r r i c u l a r 

C U R S O X C O N F E R E N C I A TALLER 1 OBRA D E TEATRO 

JORNADA C I C L O DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO C L A S E MAGISTRAL C O N C I E R T O 1 
2. N o m b r e d e l a a c t i v i d a d ; 

Estudio de la Técnica Gultarrístíca en la Interpretación Musical 

3. O r g a n i z a d o r e s o r e s p o n s a b l e s ; 
Mgter. María Cr ist ina CUITIÑO 

A l u m n o s co l abo rado res 
Jerónimo Taricco DRAGO - Víctor Manuel GARAY 

4 . P r o f e s o r / e s q u e estará/n a c a r g o d e la a c t i v i d a d 
Acompañar con CV c o m p l e t o y uno ab rev i ado ( no más 2 0 0 pa lab ras en caso de r eque r i r 
p r o g r amas o catálogos) 

Mgter. Raúl FUNES 

5 . F e c h a d e l a a c t i v i d a d 

COMIENZA 03 0 8 2 0 1 6 TERMINA 0 6 0 8 2 0 1 6 

6. H o r a r i o d e 0 9 : 3 0 a 1 6 ; 3 0 

Horas reloj (presenc ia les) 21 Horas reloj (NO presenc ia les) 

Horas cátedra (presenc ia les) Horas cátedra (NO presenc ia les) 

7. L u g a r d o n d e s e realizará l a a c t i v i d a d : 

Auditorio del Museo de la Educación - Escuela Mitre - S a n Martín 20 - Ciudad - Mendoza. 

Gestión d e l m i s m o a c a r g o d e (Extensión, o r g a n i z a d o r e s , e t c . ) ; 

Secretaría de Extensión FAD - UNCuyo. 

8. D e s t i n a t a r i o s ; 

Resol. N- 1 ^ O 

ALUMNOS DE G R A D O activos X oyentes X 

G R A D U A D O S . activos X oyentes X 

D O C E N T E S activos X oyentes X 

PÚBLICO EN G E N E R A L activo oyente 

OTRO (especificar) activo oyente 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

Anexo Único - Hoja 2 

9. C u p o s : 
MÍNIMO MAXIMO 10 

10. A r a n c e l : ( i nd i ca r nnontos) 
1 DESTINATARIOS 1 A C T I V O S O Y E N T E S 

ALUMNOS 1 500 150 

GRADUADOS [ 550 200 

D O C E N T E S [ 6 0 0 250 

PÚBLICO EN G E N E R A L 1 

1 1 . M o d a l i d a d d e i a a c t i v i d a d : 

TEÓRICA P R E S E N C I A L X TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA S E M I - P R F S F N C I A L OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

12. M a t e r i a l gráfico n e c e s a r i o p a r a la difusión: 

A F I C H E X PROGRAMA X CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFIC/ i IR) Difusión en los medios de comunicación de la Univers idad. 

13. R e c u r s o s técnicos r e q u e r i d o s : 
Aula Con Las Condic iones Lumínicas, Acústicas Y Espac ia les Apropiadas Para La Actividad. Atriles. 

14. Certificación: as is tenc ia y/o aprobación. 
Presentar nómina de pa r t i c i pan tes ( n o m b r e c omp l e t o , D N I o pasapo r t e ) que hayan 
ap robado la -act iv idad en f o r m a t o papel p lan i l la de as is tenc ia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: e x t e n s i o n g b f a d . u n c u . e d u . a r 

15. Evaluación d e a c t i v i d a d e s d e Extensión 
Se le solicitará a los as i s ten tes de las ac t i v i dades o rgan i zadas por la Secretaría de 
Extensión una encues ta . Éste será un ind i cador que r e t r o a l i m e n t e el proceso, a t ene r en 
cuen ta para f u t u r o s p royec tos . 

16. O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 

certificación para el Mtro. Raúl Ernesto FUNES. 


